
                      
 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Horky nad Jizerou 35, 294 73 Brodce 

Telefon: 326 312 234 E-mail: souhorky@souhorky.cz www.souhorky.cz 

 
                                                                                                                                                                            

Maturitní zkouška ve školním roce 2024/2025 

Všichni žáci maturitní třídy se musí k MZ přihlásit. Přihlášky k MZ 2024/25 se odevzdávají do 
1.12. 2024. 

MZ se skládá z praktické (viz ŠVP oboru), společné a profilové části. 

Společná část maturitní zkoušky 

2 povinné zkoušky 

1. český jazyk a literatura 
2. cizí jazyk (anglický jazyk) nebo matematika 

Všechny zkoušky společné části se konají formou didaktického testu, který je jednotně 
centrálně zadáván a vyhodnocován. 

nepovinné zkoušky 

možnost volby až 2 předmětů z nabídky CERMATU 

• Matematika rozšiřující 
• Cizí jazyk (jen takový, jaký si student může zvolit i v profilové části) 
• Matematika  

Písemná práce z českého jazyka a literatury má minimální rozsah 250 slov, časový limit je 
110 minut. 
Písemná práce z cizího jazyka má minimální rozsah 200 slov, časový limit je 60 minut. 
Úprava podmínek je možná pouze u studentů, kteří mají přiznané PUP. 

Profilová část maturitní zkoušky 

povinné zkoušky 

1. český jazyk a literatura – písemná práce + ústní zkouška 
2. cizí jazyk (vždy ten, který si student zvolil ve společné části) – písemná práce + ústní 

zkouška 
3. 2 povinné zkoušky stanovené ředitelkou školy podle ŠVP – Gastronomické předměty 

a Ekonomika a účetnictví 

Více informací o maturitní zkoušce na: https://maturita.cermat.cz/menu/maturitni-zkouska 

 

Schváleno ředitelkou školy 3 .9. 2024   Mgr. Markéta Klímová Ulmanová 


